



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o **MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES**, com sede na Rua Padre Reis, nº 84, Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP 36330-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sidinei Resende Paiva, CPF *****, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **WTL EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 55.632.262/0001-60, com sede na Rua Bras Antonio Dias, número 25, Letra A, Centro, município de Jeceaba/MG, CEP 35.498-000, neste ato representado por outorgado público, Sr. Fábio Sebastião Ferreira, nº do CPF *****, documento de identidade *****, resolvem celebrar o 1º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Processo Licitatório nº 125/2024, Concorrência nº 10/2024, de objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO SALÃO SOCIAL DA COMUNIDADE ÁGUA LIMPA, NO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG.**

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica alterado o Contrato de Prestação de Serviços, decorrente do Processo Licitatório nº 125/2024, com fundamento no art. 124, I, b, da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, para realizar acréscimo quantitativo do objeto, com inclusão dos serviços previstos na planilha em anexo ao objeto contratado.

2.2. Fica acrescido o montante de **R\$ 111.022,99 (cento e onze mil, vinte e dois reais e noventa e nove centavos)** ao valor do contrato, correspondente a 28,90% do seu valor original atualizado, para cobrir os custos e encargos contratuais decorrentes do acréscimo previsto no item anterior.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelixavierchaves.mg.gov.br

2.3. Para atender a alterações previstas neste instrumento, fica adicionado ao valor contratual da Cláusula Quinta do contrato celebrado, o valor do aditamento previsto no item anterior.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 1º Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 20 de agosto de 2025

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES

Prefeito Municipal

WTL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ sob n.º 55.632.262/0001-60

Testemunhas:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - administracao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO ADITIVO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES				FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: REFORMA DO SALÃO DA ÁGUA LIMPA				DATA: 13/08/2025			
LOCAL: COMUNIDADE DA ÁGUA LIMPA- ZONA RURAL - CORONEL XAVIER CHAVES/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
				% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	20,37%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	COBERTURA						R\$ 13.918,31
1.1	ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m2	16,04	R\$ 60,72	R\$ 73,09	R\$ 1.172,36
1.2	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	m2	16,04	R\$ 3,76	R\$ 4,53	R\$ 72,66
1.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	m2	16,04	R\$ 30,60	R\$ 36,83	R\$ 590,75
1.4	92550	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF. 07/2019	un	4,00	R\$ 2.302,87	R\$ 2.771,96	R\$ 11.087,84
1.5	ED-50679	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	11,60	R\$ 71,24	R\$ 85,75	R\$ 994,70
1.6						R\$ -	
2.0	ALAMBRADO						R\$ 12.253,53
2.1	ED-49619	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	6,00	R\$ 655,01	R\$ 788,44	R\$ 4.730,64
2.2	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	kg	242,96	R\$ 9,90	R\$ 11,92	R\$ 2.896,08
2.3	ED-49643	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	69,40	R\$ 49,00	R\$ 58,98	R\$ 4.093,21
2.4	composição	INSTALAÇÃO DE ARAME LISO EM MOURÃO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	290,00	R\$ 1,53	R\$ 1,84	R\$ 533,60
3.0	QUADRA						R\$ 36.807,57
3.1	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	kg	356,76	R\$ 9,90	R\$ 11,92	R\$ 4.252,54
3.2	ED-49643	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	19,24	R\$ 49,00	R\$ 58,98	R\$ 1.134,54
3.3	ED-49798	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	18,53	R\$ 600,58	R\$ 722,92	R\$ 13.397,73
3.4	ED-50619	POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)	M2	232,60	R\$ 11,46	R\$ 13,79	R\$ 3.207,55
3.5	COMPOSIÇÃO 003	EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM CORTADORA DE PISO COM DISCO DIAMANTADO	m	86,12	R\$ 2,63	R\$ 3,16	R\$ 272,14
3.6	ED-50463	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, QUATRO (4) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL	m2	334,37	R\$ 21,77	R\$ 26,20	R\$ 8.760,49
3.7	ED-50460	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, COM APLICAÇÃO MANUAL, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	m	103,00	R\$ 9,49	R\$ 11,42	R\$ 1.176,26
3.8	ED-49569	TRAVE DE FUTSAL (PAR) COM REDE, EM TUBO DE AÇO, DIÂMETRO DE 3", COMPRIMENTO 300CM, ALTURA 200CM, INCLUSIVE TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA	un	1,00	R\$ 3.826,80	R\$ 4.606,32	R\$ 4.606,32
4.0	REVESTIMENTO						R\$ 1.031,26
4.1	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	13,52	R\$ 63,38	R\$ 76,29	R\$ 1.031,26
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 14.106,52
5.1	ED-49169	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 40 X 40 X 60 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	un	4,00	R\$ 262,34	R\$ 315,78	R\$ 1.263,12

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO ADITIVO I								
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES					FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: REFORMA DO SALÃO DA ÁGUA LIMPA					DATA: 13/08/2025			
LOCAL: COMUNIDADE DA ÁGUA LIMPA- ZONA RURAL - CORONEL XAVIER CHAVES/MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
					% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	20,37%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
5.2	ED-4155	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) , PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")	m	40,00	R\$ 23,19	R\$ 27,91	R\$ 1.116,40	COMPLEMENTO DEVIDO AO ACRESCIMO DE POSTES
5.3	ED-48961	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO,UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V COR VERDE	M	250,00	R\$ 6,58	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00	ESTIMATIVA CONFORME ACRESCIMO DOS POSTES
5.4	composição 11	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, INCLUSIVE 3 REFLETORES LED 200W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	un	4,00	R\$ 2.024,38	R\$ 2.436,75	R\$ 9.747,00	ACRESCIMO DE 4 POSTES EXTRA
6	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 415,95	CALCULO
6.1	ED-9320	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLIDO EM NIVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	3,00	R\$ 115,19	R\$ 138,65	R\$ 415,95	TROCA DO FCK DO CONCRETO PARA PISO POLODI = MATED-9041 = CONCRETO FCK 25 = R\$ 585,64 - MATED-9039 = CONCRETO FCK 25 r\$544,94 => R\$ 40,70 de diferença x 10,17m² volume do piso = R\$413,91
7.0	ESQUADRIAS						R\$ 6.594,47	CALCULO
7.1	ED-48516	REMOÇÃO MANUAL DE VIDRO EM ESQUADRIAS, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE LIMPEZA DO ENCAIXE, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	m2	9,88	R\$ 5,46	R\$ 6,57	R\$ 64,93	SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS 1,50 X 1,20 X 5 + BASCULANTE :2 x(3,14*(0,75/2)²)
7.2	ED-51155	VIDRO COMUM TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	11,88	R\$ 115,27	R\$ 138,75	R\$ 1.648,35	JANELAS C/ VIDROS 1,50 X 1,20 X 5 + BASCULANTE :2 x(3,14*(0,75/2)²) + JANELA BASCULANTE COZINHA E VARANDA
7.3	183	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIMCOMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NÃO INCLUI ALIZARES)	jg	5,00	R\$ 176,06	R\$ 211,93	R\$ 1.059,65	ACRESCIMO DE MARCO L=14CM PELO FATO DAS PAREDES DO LOCAL SEREM DE LARGURA DOBRADA
7.4	ED-50957	FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	m2	3,00	R\$ 411,18	R\$ 494,94	R\$ 1.484,82	JANELA BASCULANTE ENTRE COZINHA E VARANDA 3,00 X 1,00
	COMPOSIÇÃO 8	KIT DE PORTA DE MADEIRA MACIÇA PORTA DE MADEIRA MACIÇA PARA PINTURA, PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	1,00	R\$ 1.941,28	R\$ 2.336,72	R\$ 2.336,72	CONFORME PROJETO
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						R\$ 6.690,89	CALCULO
8.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	3,15	R\$ 58,78	R\$ 70,75	R\$ 222,86	ESCAVAÇÃO PARA ESGOTO COZINHA
8.2	ED-50105	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,20	R\$ 33,66	R\$ 40,52	R\$ 1.021,10	SAÍDA DE ESGOTO DA COZINHA
8.3	ED-49889	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVOIMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVEESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DOMATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UN	2,00	R\$ 628,14	R\$ 756,09	R\$ 1.512,18	ACRESCIMO DE CAIXA DE ESGOTO PARA JOGAR NO BIODIGESTOR
8.4	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO ECOMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	2,85	R\$ 58,78	R\$ 70,75	R\$ 201,64	REATERRO ACRESCIMO DO TUBO
8.5	ED-48149	FOSSA SÉPTICA PARA 3750 L/DIA, DE CONCRETO, INSTALADA (100 PESSOAS), INCLUSIVE BOTA FORA DE MATERIAL ESCAVADO	un	1,00	R\$ 3.101,36	R\$ 3.733,11	R\$ 3.733,11	FOSSA A SER INSTALADA
9.0	OUTROS SERVIÇOS						R\$ 19.204,49	CALCULO
9.1	ED-50437	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m2	430,00	R\$ 25,49	R\$ 30,69	R\$ 13.196,70	CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATADA (AREA MEDIDA IN LOCO)
9.2	ED-50414	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE CALÇAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO OU SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO COM APLICAÇÃO E REGULARIZAÇÃO MECANIZADA DE COLCHÃO DE AREIA	m2	15,00	R\$ 29,93	R\$ 36,03	R\$ 540,45	MEDIDO IN LOCO
9.3	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACAVIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	m3	2,70	R\$ 40,76	R\$ 49,06	R\$ 132,59	CORREDOR ENTRE PISO DA ACADEMIA E EDIFICAÇÃO 12,87 x 0,70 x 0,30
9.4	ED-49619	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	0,90	R\$ 655,01	R\$ 788,44	R\$ 712,06	CORREDOR ENTRE PISO DA ACADEMIA E EDIFICAÇÃO 12,87 x 0,70 x 0,08 + PISO ENTRE PORTÃO E VARANDA 1,20 X 1,90 x 0,08
9.5	ED-48441	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVEAFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE ERETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M3	0,11	R\$ 413,27	R\$ 497,45	R\$ 55,71	DEMOLIÇÃO PARA FAZER ESCADA DE ACESSO A ACADEMIA 1,00 x 0,20 X 0,28 X 2 (DEGRAUS)
9.6	ED-48440	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVEAFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE ERETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M3	3,29	R\$ 250,79	R\$ 301,88	R\$ 993,19	MEDIDO IN LOCO VOLUME DE DEMOLIÇÃO = AREA DO PASSEIO X 0,10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO ADITIVO I									
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES					FOLHA Nº: 01/01.				
OBRA: REFORMA DO SALÃO DA ÁGUA LIMPA					DATA: 13/08/2025				
LOCAL: COMUNIDADE DA ÁGUA LIMPA- ZONA RURAL - CORONEL XAVIER CHAVES/MG					FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:					()	DIRETA	(X)	INDIRETA	
					% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	20,37%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
9.7	ED-51144	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO	M2	32,92	R\$ 62,31	R\$ 75,00	R\$ 2.469,00	AREA DO PASSEIO	
9.8	ED-50997	PEITORIL DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, COM PINGADEIRA, ESP 2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	2,18	R\$ 265,09	R\$ 319,08	R\$ 695,59	MEDIDO IN LOCO	
9.9	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/ SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	32,92	R\$ 10,33	R\$ 12,43	R\$ 409,20	AREA DO PASSEIO	
TOTAL GERAL DA PLANILHA							R\$ 111.022,99		
Coronel Xavier Chaves/MG 13 de agosto de 2025 RENAN MEDEIRO PENNA:06115105617 Assinado de forma digital por RENAN MEDEIRO PENNA:06115105617 RENAN MEDEIRO PENNA ENGENHEIRO CIVIL - CREAMG 208418/D									



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - administracao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO ADITIVO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES		VALOR DA OBRA:	R\$111.022,99	DATA: AGO/25 FOLHA Nº _____	
OBRA: REFORMA DO SALÃO DA ÁGUA LIMPA				PREVISÃO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS	
LOCAL: COMUNIDADE DA ÁGUA LIMPA- ZONA RURAL - CORONEL XAVIER CHAVES/MG					
ITENS	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2
1.0	COBERTURA	Físico %	12,54%	100,00%	
		Financeiro	R\$13.918,31	R\$13.918,31	
2.0	ALAMBRADO	Físico %	11,04%	100,00%	
		Financeiro	R\$12.253,53	R\$12.253,53	
3.0	QUADRA	Físico %	33,15%	50,00%	50,00%
		Financeiro	R\$36.807,57	R\$18.403,79	R\$18.403,79
4.0	REVESTIMENTO	Físico %	0,93%	100,00%	
		Financeiro	R\$1.031,26	R\$1.031,26	
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	12,71%		100,00%
		Financeiro	R\$14.106,52		R\$14.106,52
6.0	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	0,37%	100,00%	
		Financeiro	R\$415,95	R\$415,95	
7.0	ESQUADRIAS	Físico %	5,94%		100,00%
		Financeiro	R\$6.594,47		R\$6.594,47
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	Físico %	6,03%		100,00%
		Financeiro	R\$6.690,89		R\$6.690,89
9.0	OUTROS SERVIÇOS	Físico %	17,30%	50,00%	50,00%
		Financeiro	R\$19.204,49	R\$9.602,24	R\$9.602,24
TOTAL		Físico %	56,73%	50,10%	49,90%
		Financeiro	R\$111.022,99	R\$55.625,08	R\$55.397,91

Coronel Xavier Chaves/MG, 13 de agosto de 2025

RENAN MEDEIRO
PENNA:06115105617

Assinado de forma digital
por RENAN MEDEIRO
PENNA:06115105617

RENAN MEDEIRO PENNA
ENGENHEIRO CIVIL - CREAMG 208418/D